
Jak zhodnotit úspory?
Třeba koupí výrobku
z Křišťálového údolí

26. 04. 2021 16:49

Luxusní ručně broušený český křišťál v nejvyšší kvalitě zpracování vyrábí od roku 1990 firma
Ladislava Ševčíka. Sídlí uprostřed Křišťálového údolí, v Železném Brodě, a navazuje na staré
tradiční techniky, které proslavily české sklo po celém světě.

„Sklářské řemeslo a umění se vine celým Železným Brodem. Firma Ladislava Ševčíka a její výrobky
patří k tomu nejlepšímu, s čím se lze v broušeném skle setkat nejen v Čechách, ale i za hranicemi,“
uvedla  Květa  Vinklátová,  náměstkyně  pro  kulturu,  památkovou  péči  a  cestovní  ruch
Libereckého  kraje.

Všechny technologie, broušení, rytí a pískování skla v Ševčíkově firmě jsou založeny výhradně
na ruční práci. Značka Bohemia Crystal Ševčík proslula zejména v Japonsku a Číně. „Během
oficiálních návštěv státníků, prezidentů nebo členů císařských a královských rodin jsou hosté často
obdarovávání unikátními, geometricky přesnými a do detailu zpracovanými skvosty od této firmy.
Koupí takového výrobku lze dobře zhodnotit své finance, jak tomu u uznávaných uměleckých děl
bývá,“ shrnula Vinklátová.

Stát se mistrem ve sklářském studiu Ladislava Ševčíka znamená vstoupit mezi světově
uznávané odborníky. Produkce firmy není vzhledem k náročnosti výroby a požadovaným
nárokům na kvalitu tak početná, drží si však hodnotu nejvyšší kvality.


